[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 02.08.2016 № 313
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым муниципального этапа
массовых соревнований по лёгкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс нации-2016», посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби – дню начала Великой

 Отечественной войне

В целях сохранения традиций проведения массовых соревнований по легкой атлетике, повышения престижа легкой атлетики, привлечения жителей городского округа Пелым к активным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, выявления сильнейших спортсменов, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым:

1) с 13 по 24 сентября  2016 года декаду бега;

2) 24 сентября 2016 года муниципальный этап массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016».

2. Утвердить:

1) положение о проведении муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс нации – 2016» (прилагается);
2) состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016» (прилагается);
3) смету расходов на проведение муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016» (прилагается);

4) схему проведения муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016» (прилагается).
3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» Караваеву А.Н.:
1) 24 сентября 2016 года с 12.00 до 14.00 часов ограничить движение по улицам: Строителей, П. Морозова, Железнодорожная, К.Маркса, на период проведения муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016»;
2) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016».
4. Заведующему Пелымским отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская городская больница» Соколову Е.О. организовать и обеспечить медицинское обслуживание участников  на период проведения муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс нации – 2016».

5. Руководителям учреждений и предприятий городского округа Пелым оказать содействие участию команд в муниципальном этапе массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016».
6. Руководителям образовательных учреждений (Смирнова Т.А., Полывода Л.А., Фомина Н.П) организовать и провести с 08 по 17 сентября 2016 года спортивные мероприятия «Декада бега».

7. Ответственность за проведение муниципального этапа массовых соревнования по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс нации – 2016» возложить на отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (Сорокина О.В.).
8. Настоящие постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 02.08.2016 № 313
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016»
	1.
	Пелевина Алена Анатольевна
	заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель оргкомитета;

	2.
	Миллер Александра Яковлевна
	специалист по культуре, спорту и по делам                                              молодежи администрации городского округа Пелым, секретарь оргкомитета;

Члены организационного комитета:
	3.
	Сорокина Ольга Владимировна
	ведущий специалист по образованию;

	4.
	Молостова Ирина Владимировна
	учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 п. Пелым;

	5.
	Безрукова Юлия Сергеевна
	учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 п. Пелым;

	6.
	Соколов Евгений Олегович
	заведующий Пелымским отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская городская больница»;

	Караваев Алексей Николаевич
	начальник отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский»;

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым».

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 02.08.2016 № 313
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа массовых соревнований
 по легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016»
1. Общие положения

Муниципальный этап массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс нации – 2016» проводится в целях развития и пропаганды физической культуры и спорта, повышения престижа легкой атлетики, привлечения жителей к активному и здоровому образу жизни, выявления сильнейших спортсменов городского округа Пелым.
2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 24 сентября 2016 года в городском округе Пелым.

Начало соревнования 12.00  час., на площади у администрации городского округа Пелым.

3. Руководство подготовкой и проведением

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.
4. Участники соревнования

К участию соревнования допускаются жители городского округа Пелым.

Ответственность за участие работников возлагается на руководителей предприятий и учреждений городского округа Пелым.

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

В рамках массового забега пройдет забег на время в следующих возрастных категориях:

- 18-29 лет (мужчины и женщины);

- 30-39 лет (мужчины и женщины);

- 40 и старше (мужчины и женщины);
5. Программа соревнования

11.00 – регистрация участников

12.00 – открытие соревнования, парад участников

12.15 – старт по возрастным категориям, затем массовый забег.
Подведение итогов, награждение состоится после забегов.

6. Условия проведения соревнований

Перед началом легкоатлетического кросса все участники, команды должны своевременно зарегистрироваться.

Соревнования проводятся по следующим возрастным группам:

1) воспитанники дошкольных образовательных учреждений – дистанция 200 м.

2) обучающиеся общеобразовательных учреждений:

- обучающиеся 1- 4 классов -  дистанция 300 м;

- обучающиеся 5 -11 классов - дистанция 1360 м;

3) работники предприятий и учреждений - дистанция 1360 м.

Команда участвует в массовом забеге в полном составе, старт по команде судьи.

Примечание: Легкоатлетические забеги состоятся:

- 23 сентября 2016 года среди воспитанников дошкольных образовательных организаций, в зависимости от погодных условий, на территории МКОУ СОШ № 1 п. Пелым;

- 23 сентября 2016 года среди учащихся 1- 4 классов МКОУ СОШ №1 п. Пелым, в зависимости от погодных условий, на территории МКОУ СОШ № 1 п. Пелым;

24 сентября 2016 года в 5-11 классы, забег на время, учреждения и предприятия городского округа Пелым;

- 24 сентября 2016 года в МКОУ СОШ № 2 п. Атымья с привлечение родителей, братьев, сестер, бабушек и дедушек учащихся, а так же жителей п. Атымья. Место забега – улицы поселка.

7. Финансовые расходы

Финансирование соревнования осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрация городского округа Пелым с раздала «Физкультура и спорт».

8. Определение победителей

На самый активный коллектив итоги подводится по процентному отношению - за 100% принимается количество работников в учреждении (в образовательных организациях, без освобожденных от занятий физической культурой), в зачет идет суммарная численность всех участников, принявших участие в соревновании.

Победители в личном зачете по времени, в каждой возрастной категории.
9. Награждение

Самый активный коллектив в возрастной группе соревнований награждается кубком, дипломом оргкомитета.

Самый массовый (мега) коллектив в возрастной группе соревнований награждается кубком, дипломом оргкомитета.

Юные участники кросса - воспитанники детских садов, будут поощрены сладкими призами за участие.

Остальные команды награждаются наградами с символикой легкой атлетики и грамотами за участие.
10. Порядок и сроки подачи заявки

Заявки на участие в соревновании направляются в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым до 15.00 час. 22 сентября 2016 года.

За информацией обращаться по тел. 45-0-52 к Миллер Александре Яковлевне.
Претензии команд, не подавших своевременно заявки, не принимаются.

Примечание: оргкомитет вправе изменить любой пункт настоящего Положения.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

ФОРМА
ЗАЯВКА

 на участие в муниципальном этапе массовых соревнований

по   легкой атлетике Всероссийский  день бега «Кросс нации – 2016»
Команда ____________________________________________________________________

                      название класса, учреждения, предприятия
Возрастная группа ___________________________________________________________________

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника полностью
	Дата рождения
	Виза врача / личная подпись участника (от 18 лет)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	и т.д.

К соревнованиям допущено __________________ человек

Врач ____________________________/ ________________________________/

                                подпись                                       расшифровка подписи

Руководитель ________/______________________________________________/
            МП                         подпись                                   расшифровка подписи

Капитан команды ________________/ ___________________________________/
                                             подпись                                   расшифровка подписи

Ф.И.О. и контактный телефон ответственного за участие команды в соревнованиях

«_____» __________________ 2016 г